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Puolustusministeriön lausunto arvonlisäverolain ja valmisteverotuslain 
18 §:n muuttamisesta annettavasta hallituksen esityksestä 

Valtiovarainministeriön on pyytänyt puolustusministeriöltä lausuntoa otsikkoasiassa. Esityksessä 
ehdotetaan muutettavaksi arvonlisäverolakia ja valmisteverotuslakia. Esityksen mukaan tavaroiden 
ja palvelujen myynnit muiden jäsenvaltioiden puolustusvoimille vapautettaisiin tietyin edellytyksin 
arvonlisäverosta, jos jäsenvaltion puolustusvoimien asevoimat osallistuvat puolustustoimintaan 
yhteiseen turvallisuus- ja puolustuspolitiikkaan kuuluvien Euroopan unionin toimien toteuttamiseksi 
oman jäsenvaltionsa ulkopuolella. Puolustusministeriö antaa lausunnon koko puolustushallinnon 
puolesta. 

Puolustusministeriö esittää, että esityksessä käytetty puolustustoimet-termi korvattaisiin EU:n 
puolustusalan toimilla. Lisäksi 1.2 luvun ensimmäisen kappaleen viimeinen virke poistettaisiin, koska 
EU:lla on ollut aiemmin yhteinen puolustuspolitiikka. Edelleen sivun 5 ensimmäistä osittaista 
kappaletta esitetään täydennettäväksi siten, että siitä ilmenee, että strategisessa kompassissa 
esitetään vuoden 2022 edistymisraportin täydentämistä. Seuraavassa kappaleessa viitattu 
strateginen kompassi on hyväksytty ulko- ja puolustusministereiden toimesta 21.3.2022 ja 
EUCO:ssa 24.-25.3.2022. Puolustusministeriö pyytää valtiovarainministeriötä myös tarkentamaan 
sivulla 7 luvussa 2.2.1 viimeisessä kappaleessa olevaa voimassa olevain lain 72 d §:n 4 momentin 
kuvausta eli miltä osin verovapaus on voimassa olevan säännöksen mukaan tullut kyseeseen. 

Edellä mainittujen tarkennusten lisäksi puolustusministeriö pyytää valtiovarainministeriötä lisäämään 
sivun 8 toiseksi viimeisen kappaleen alkuun, että myös kuvattujen joukkojen harjoitustoiminta kuuluu 
EU:n puolustusalan toimien (tekstissä puolustustoimet) piiriin. Tällöin myös Host Nation Support 
(HNS) –toiminnan harjoittelu tulisi katetuksi. Kyseisessä kohdassa oleva maininta ”taistelujoukkojen 
toiminta” esitetään muutettavaksi muotoon taisteluosastojen toiminta. Kyseistä taistelujoukkojen 
käsitettä käytetään myös muualla perusteluissa. Esitetään myös avaamaan keskinäistä avunantoa 
koskevaa viittausta. ”PRY:n hankkeet” maininta esitetään muutettavaksi muotoon PRY:n projektit. 

Luvun 4.3 kappaleen kohta ”Suomen puolustusvoimien asevoimia” esitetään muutettavaksi muotoon 
Puolustusvoimia tai Suomen puolustusvoimia. Taloudellisia vaikutuksia koskevassa 5.1 luvussa 
viitataan komission vaikutuslaskelmiin luvun toisessa kappaleessa. Tältä osin on syytä kiinnittää 
huomiota siihen, että Suomen ei arvioida olevan merkittävä kauttakulkumaa mainituille joukoille. 
Lisäksi Suomessa tapahtuva EDA:n harjoitustoiminnan ja PRY-projektien suhteellinen osuus 
poikkeaa muun EU-alueen tilanteesta. Myös ulkoistuksen aste on Suomessa verrattain korkea. 
Kyseisessä luvussa käytetään lisäksi termiä ”sotilasmenoista”. Puolustusministeriö esittää, että 
kyseisen termin sijasta käytettäisiin puolustusmenoista-termiä. Kyseisen luvun viimeisessä 
kappaleessa oleva maininta ”EU:n yhteiset puolustustoimet” esitetään muutettavaksi muotoon EU:n 
puolustusalan toimet. Kyseisessä kappaleessa olevaa mainintaa ”puolustusyhteistyön kehittämiseen 
PRY:n --” esitetään muutettavaksi muotoon puolustusyhteistyö kehittämiseen muun muassa PRY:n. 
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Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. Allekirjoituksen voi varmentaa puolustusministeriön kirjaamosta. 
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